Шестой арбитражный апелляционный суд
Судье Иванову И.И.

Истец: ООО «Мирабель»

Ответчик: ООО «Система»

Дело № А04-10000/2019

Заявление о частичном отказе от иска

В апелляционном суде рассматривается жалоба ООО «Система» на решение АС Амурской области от 12.04.2020 по делу № А04-10000/2019 о взыскании с него задолженности в размере 25 057 827,05 руб., неустойки за период с 05.02.2019 по 05.11.2019 в сумме 105 007,06 руб. с продолжением ее начисления по день фактической оплаты указанной задолженности.
В виду того, что ответчиком до рассмотрения апелляционной жалобы в судебном заседании полностью оплачен основной долг, взысканный с него первой инстанцией, прошу принять отказ от иска в части основного долга.
Данный отказ не противоречит закону, не нарушает прав других лиц.
Последствия прекращения производства по делу в указанной части истцу известны и понятны.
Согласно ч. 2, 5 ст. 49 АПК РФ истец вправе до принятия судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела по существу в арбитражном суде первой инстанции или в арбитражном суде апелляционной инстанции, отказаться от иска полностью или частично.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 49 АПК РФ,

ПРОШУ:

- принять отказ от исковых требований в части взыскания с ООО «Система» задолженности в размере 25 057 827,05 руб.
В указанной части решение АС Амурской области от 12.04.2020 отменить, производство по делу № А04-10000/2019 прекратить.

Приложение: доверенность представителя с правом на подписание отказа от иска.

Представитель по доверенности                                                                                   А.А. Антонов
8 915 555 55 55